
 

Prefeitura Municipal de Lagoa Santa 

 

Rua São João, 290, Centro, Lagoa Santa/MG - CEP: 33.230-103 
Telefone: (31) 3688-1300 

 

1º TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS Nº 143/2023  

 
Processo Licitatório n° 154/2023 
Dispensa de Licitação nº 022/2023 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DOS SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA COM 
FORNECIMENTO DE PEÇAS, NO ELEVADOR DA ESCOLA MUNICIPAL 
PROFESSORA CLAUDOMIRA E NO ELEVADOR DA BIBLIOTECA ESCOLAR DR. 
LUND. 
 

A Prefeitura Municipal de Lagoa Santa/MG, no uso de suas atribuições legais, 
com fulcro no artigo 65, § 8°, da Lei Federal n° 8.666/93, determina o apostilamento 
ao Contrato de Prestação de Serviços n° 143/2023 para alteração do endereço da 
CONTRATADA, retroagindo seus efeitos a 24 de novembro de 2023. 

 
ONDE SE LÊ: 
 
"... 
VEC CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA, inscrita no CNPJ 
sob o nº 20.520.329/0001-90, sediada na Rua Tupinambás, 159, Centro, Belo 
Horizonte/MG, CEP: 30.120-070, neste ato representada por Viviane Patrícia Costa, 
inscrita no CPF sob o nº 029.130.426-51 e CI nº MG-8.141.123, SSP/, doravante 
denominada CONTRATADA 
..." 
 
LEIA-SE: 
 
"...VEC CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DE ELEVADORES LTDA, inscrita no 
CNPJ sob o nº 20.520.329/0001-90, sediada na Av. José Lopes Muradas, 357, sala 
202, Floramar, Belo Horizonte/MG, CEP: 31742- 084, neste ato representada por 
Viviane Patrícia Costa, inscrita no CPF sob o nº 029.130.426-51 e CI nº MG-
8.141.123, SSP/MG, doravante denominada CONTRATADA 
..." 
 

Lagoa Santa, 2023. 
 
MUNICÍPIO DE LAGOA SANTA 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
NILA ALVES DE REZENDE 
 
 

D4Sign 4fb47ec2-b20c-480e-8dbe-753956a7379d - Para confirmar as assinaturas acesse https://secure.d4sign.com.br/verificar
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10º, §2.



3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 29 de November de 2023,

13:46:15

1° TERMO DE APOSTILAMENTO - CONTRATO 143/2023
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA/MG
Código do documento 4fb47ec2-b20c-480e-8dbe-753956a7379d

Assinaturas
Naira Mirian Carvalho dos Santos
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br
Aprovou
Nila Alves de Rezende
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br
Assinou como parte

Eventos do documento

28 Nov 2023, 14:13:17
Documento 4fb47ec2-b20c-480e-8dbe-753956a7379d criado por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS
(285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f). Email:nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM:
2023-11-28T14:13:17-03:00

28 Nov 2023, 14:15:44
Assinaturas iniciadas por NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f).
Email: nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br. - DATE_ATOM: 2023-11-28T14:15:44-03:00

28 Nov 2023, 17:16:40
O signatário gilsonfilho@lagoasanta.mg.gov.br DELEGOU a assinatura para
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - DATE_ATOM: 2023-11-28T17:16:40-03:00

28 Nov 2023, 18:55:15
NILA ALVES DE REZENDE Assinou como parte (e947c7f3-3856-4d3e-8ec3-2a47f8e632b1) - Email:
nilarezende@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 152.255.106.207 (152-255-106-207.user.vivozap.com.br porta: 30200) -
Geolocalização: -19.6235298 -43.8861779 - Documento de identificação informado: 316.278.976-15 - DATE_ATOM:
2023-11-28T18:55:15-03:00

29 Nov 2023, 13:45:59
NAIRA MIRIAN CARVALHO DOS SANTOS Aprovou (285db199-04d2-486a-a6ea-fa8e6d650d0f) - Email:
nairasantos@lagoasanta.mg.gov.br - IP: 187.86.249.107 (187.86.249.107 porta: 45212) - Documento de
identificação informado: 152.212.056-45 - DATE_ATOM: 2023-11-29T13:45:59-03:00

https://www.google.com.br/maps/search/-19.6235298 -43.8861779


3 páginas - Datas e horários baseados em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinaturas gerado em 29 de November de 2023,

13:46:15

Hash do documento original
(SHA256):4122a698ae107d103bfff994c507c2bfd62285d1d95d3ad5869a64836d32e98c
(SHA512):ad66ada644ea418aab89f2b6694e402fc5babfc13f189c18c37e946d0efbf197e7f4aa94fa41918149e853900cabcb456fea6676420cdcc877bd7ddc815471f1

Esse log pertence única e exclusivamente aos documentos de HASH acima

Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign


		2023-11-29T13:46:27-0300




